nostra et parenlum nostrorum rcmitlat et vitnm eternam concédât, donamus Deo et

gloriose milicieTempliSalonionis.lhcrosolimisconstitulç. in manu Arnaldi de Bedoz,

magislri ejusdem milicie. tolum et ex inlegro, sine omni retiuimcnlo, quicquid babe-

mus in antiquo edificio cui vocabulum est Arenas, cum ingressn et regressu, sicut

antiquitus cognoscitur idem ediOcinm Imbuissc. Hanc autem donationem facimus in

presencia domni Gillelmi (b), Aurasicensis episcopi. et aliornm mnlloriim clericorum

et laicorum. videlicet Pelri de Wntoirolio et Ugonis Amelii, Arclatensis canonici; et

laicorum, Roslagni Milonis et (fui. 24") Giraldi de Cedro. Pelri Villclmi. Arnulfi.
Raimundi Villclmi. Gillelmi Poncii et Gaufrcdi, fratri (sic) sui, Giraldi Berlrandi. Pétri
de Paludc, Pétri do Aurasica, lladnlli Cnnibitoris, Pelri Guers, Pétri Burlaran. Facta

donacio ista in mense septembris, amio ab incarnato Salvatore M-^WX-VIII" feria H",
luna xii". Arnaldus scripsit sacrista.

CLXVI 11 38, mardi >; septembre.

Copie i!ii xii' s. Toulouse. Arcli. dép., fonds de Malle, Cari. /? de Donzem. ch. !», fol. i4"-i5.

In nomine Domini. Kgo. Raimundus (c) Carcissjonsis) rpiscoptis, et nos. canonici
srdis Sancti Naz.iril, Gilelmns scilicet prior, et Renedictus scilicet arcllidiaconus, et

Petrus Garinus et Raimundus de Canepcnduto, preposili.ct Bernardus.camerarius.ct

Arnaldus Raimundi, preposiltis honoris Sancti Stephani. fnniiali (fol. iC>) super ripani
Bisleuc, et Poilus (sic) de Rivo, prior Sancle Marie Sancli Salvatoris, et alii canonici
comunis comentus prediclcsedis, dnnatores sumus Deo et sancte militle Templi Salo-

monts lherosolimitani et vobis, Arnnldode Bedolio et Ugoni de Beliano et Raimundo
de Gaure, ceterisque vestris confraliibus. in predicla militia Deo servientibus. presen-
tibus atque futuris. Donamus igitur atque laudamus vobis totum decimum de vestro

orto eldo vestro omni nntrimenloqiiotl in vestro dominio fecerilis el habuerilis in

villa Sanctc Marie de Curies et in ejus lerininiis omnibus scilicet de omnibus anima-

libus et volatilibus, etiam et orlo que in veslro proprio deminio ibi habucritis et fece-

(a) Le 19 septembre n38 est blpn nn lundi, mais c'ost le n» jour de la lune. (b) Gull-
laume, évêqne d'Orange, n3o-n6o. – (c) Raymond II, dveque de CarcassonDe, n3i
t i"juln ii4i.
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rilis. Et ut vos et successore* vestri sitis recti et fidèles aroicl predicte Sancte Marie
et clencis ibidem manentibus et clerlcis prodicli SancU Stephani, prosentibus atque
futuris, de aliis omnibus rectitudinibus suis, sine inganno.

$ domni (jol. t5") Raimundi, Carcass(ensis) episcopi, et predictoruxn canonicorum,
qui sic islam cartam scribi jusserunt et firmaverunt. De hoc aunt testes Guilelmus
Mancip et Bernardus de Podio Subrano et Guilelmus, cujus jussione et eo dictante
hanc cartam scripsit Petrus, anno millesimo C.XXX.VIII incarnationis Domiaice,
v kalendas octobris, feria ui, régnante Lodovico rege.

CLXVII u38, mardi 37 septembre.

Original ou copte du xw s.: Toulouse, Arch. dip., fonds de Malle, Douzens, 1» carton, n» 16
•

copie du m> g. ibid,. Cart. A de pon:pns, ch. 72. fol. ~6".

Original ou copte du su* siècle.

[IJn nomine Domini. Ego, Ram(undus)

liantili, venditor sum Deo et sancte milicie

Templi Salomonis lerosolimilani et vobis,

Arnaulo de Bedocio, et Raimundo de Gaure,

socio vestro. ceterisque confratribus vestris,

in ipsa milicia Oco servientibus, presenti-
bus alque futuns, vendidi vobis unam vi-

neam meam de alodio in terminio Sancti

Martini de Bubars, in loco que vocant ad

Comba. Islam vinea fuit planla (sic) de Na-

mundoPrcdaMala.DcaltanoafTronlainnos,

ipsos comparatores,de meridie ln me, ipso

venditore, de circio in nos, ipsos compara-

tores, de aquilono in me, ipso vendilore.

Quantum [in]fra istas affrolnciones (sic)

indudunt, quod ego abeo vcl abere debeo,
sic vendido vobis, sine omni retincncia et

sine ingano.perliberum alodium vcslraquc

(sic) inde voluntalcm perpelim faciendum,

propter novem solidos ugonencos octenos

Carcasona (sic). Si nullus homo aut nulla
femina anc vendicionem vobis amparaverit,

ego fuerim vobis legalem guircnti, sine

ingano. $ namundi Manlili, qui anc islam

rarlam
manda[v]it scribere et manibus suis

firmavit et lestes firmare î-ogavit. $ Gui-
lcltni Mantili. $ Bernardi Ramon. $ Pétri

Ugonis. GUILEImus
scripsit jussione Ra-

mundi hlnntili predicti, anno Dominice in-

carnaclonts millesimo C'.XXX'.VIU', feria

m, V kalendas octubris, regnante Lodoico

rege, sub die et anno quod supra.

Carlulolrc.

In nomine Domini. Ego. Raimundus

Matilli.vcndoDeoetmilitieTempliSalo-
monis lherosolimilaniet vobis. Arnaldo

de Bedolio, et Raimundo de Gaure, socio

vestro, ceterisque confratribus vestris, in

ipsa militia Dco servientibus, presenti-
bus atque fuluris, unam vineam quam

habeo per alodium in tcrminiodcBuba-

riis, ad Comba, et fuit planla (sic) Rai-
mundi Preda Mala.et altronta de altano

et a circio in honore mililic.a meridie et

aquilone in honore meamelipsa.Sicutab
istis aflrontationibus includitur ista vi-

nea, sic vendo eam vobis, sine inguanno,
et successoribus veslris et militie jam-
dicte, propter vnn solidos ugonencos

octenos inonetc Carcassone. Et si homo

aut femina ibi aliquid anparavcril, ego
ero vobis guircnli sine ingnanno. $ Rai-

inun Manlilli, qui banc carlam scribere

jussit et testes firmare rogavil. $ Gui-

lelmi Mantillini. $ Bernardi Raimundi.

$ Pelrl Ug. Guilelmus scripsit anno

Dominico incarnationis millesimo

C.XXX.VIII feria 111, v kalendns octo-

bris, régnante Lodovico rege.
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CLXV1II 1138, jeudi (3 octobre.

Copte du xii* 8. Avignon, BibJ. municlp., Carl. de Richerenches, fol. 4.

Edité M1' de Ripert-Monclar. op. cil. n° 5, p. 8-9.

Item, UGO DE Bolbotone ET Nicolaus paies eius, ET ccteri bebedes eius dederuht

DEO ET MIUTIBUS XpiSTI TOTOM QUOD H ABEBANT I» BoLBOTOSB.

In nomine sancte et individuo Trinitatis. MamTcsInm sit omnibus hec scire desido

rantibus, quod ego, Ripertus Folradi, et ego, Ugo de Bolbotono, et filius meus, Nicho-

laus et ego, Berlrandnsdc Bolbotono et ego, Pctrus Ugo de Avisano, et ego. Willelmus

Arnulf], et ego. Pelrus Willelmus, fraterejus, et Berlrandus.ctego.Geraldus dcTorna-

fort, etego, Petrus de Mirabcl.et ego, Geraldus de Monte Sccuro, fraterejiis.omncs pari-

terbonafidef/o/.4™;clsineenganno, pro rcdcmplionoanimarumnostrarum et anima-

rum parentum nostrorum, donamus et offerimus et tradimus in perpetuum, pro alo-

dio franco, domino Deo lliesu Xpisto et miliciç Icrosolimilanc Tem|)li Salomonis rt

vobis, Arnaldo de Bcdocio, Geraldo de Monte Pelroso, Bcrnardo Rollandi, pjusdem

milicio fratribus, et confralribus vestris in prefata milicia Deo servienlibus, preseiiii-
bus et futuris, toluni qaicqnid liabonms et baberc debrmus in ipso lerrilorio sive in

bosclio quod est intor caminum qui vadil de Valriaz ad Sanctum Amancium, et flu-

vium de Aisone. Etdeterminatur hoc lenitorium sive ripaticum ab ipsa ecclesia Sancli

Amnnlii usque in terra Ugonis Bodicus et fratris ejus serus predictum flnviiim, sicut

est crucibns demonslratum. Hcc omnia jam snpramcmorala damus et concedimus

Deo et militibus ipsis supradictis el de nostro jure in corum Iradimus dominium ad

habendum et possidendam suamquc voluntatem perpelim fnciendum, absque nostra

nostroruniquc succcssorum aliqua inquietudine. Oonationis hujus testes sunt isti

Pelrus de Cadarossa el Guillelmus de Cadarossa, Uerliandus de Sancto Mauricio et

Calvoira Arelatensis.Rodberlus de Montilio junior atquc Ymberltis de Sallcto. Scripla
fuit bec carta anno Doniinicç incarnalionis millesimo C/XXX^VIII», m" idus octobris

feria v. Pclnis Magalalensis, jussione supradirtoium donatorum, die et anno quo

supra, conscripsil.

CLXIX ii38, vendredi i$ oclobre.

Copies du xur s. n. N., Lat. 1108a, Cnrt. de lioaix. fol. 3g" rt 36 A\lgnon, Arch. dcp.
Cart. de lioair, fol. 54".

Edile III. Chevalier, Cartulaire des Hospitaliers et des Temolicrs en Dauphinê. p. 69 (qui dntc

1 i3q i3 octobre).

lUlMUNDUS RoGEiUI ET FflATnES F.1119DnDF.nUNT MH.1TI1HI3 XpiSTI COSDAMJSAM Ql'AM
IIAUEDAST IN TEnilITOItlO DE VaCIOSIOIS.

In nomino Domini. Notum sil omnibus quod ego, Raimundus Rogeril, et frater
meus. Ugo Rogerii. pro rcmlssionc pcccalonim nostrorum. donamus cl offprimiis et

tradinins in perprluum pro alodio franc' domino Dco et miliciç Icrosolimilonç
»

Templi Salomonis et fratribus ibidem Dro servientibus. tam presentibus quam
fuluris, quandam partem terre nostre, scilicet condaminam quam habemus in

territorio de Vacioneguas, et illam determinavimus ex uno latere crucibus, et ex alia

Variante» 1. omnibus hominibus. a. fnneco. – 3. Hicrosolimllane.
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parte determinata est (Jol. 36) levatura que ab antiquo facta est, et ex uno fronte
terminalur sepulturis morluornm. et ex alio fronte jungitur cum condamina alia

quam Petrus Alialdi de Vasiono ci infantes ejus et alii participes Dco et rniticie
jamdicte dederunt. Profalam ergo 1 condaminam, ut jam superius est dictum, Deo
et roiliciç Xpisti donamus in manu Arnnldi de Bcdoz, fratris et ministri jamdicte
milicie, ul ab hodierno die et ieinporc in ante.i miliJesTempli ipsam habeant et jure
perpetuo possideant et quicquid inde facere voluerint, in Dei nomine, libernm habeant

focultatem. Hoc lotum faclum fui» in presentia domni Berengarii (a), Vasionensis

episcopi, et Willclmi de Vinzobrio canonici Vasionensis çcclcsiç. et Raimbaldi » de
Vasiono et Kaimundi Asta Nova et Almeradi.de Podio et l'etri Marini et multomm
aliorum qui ibi aderant. Scripta luit hçc caria anno Dominico M*.C*.XXX*.VI1I*, m «

idus octobris feria vi •. Petrus Magalatcnsis scripsit

CliXX ii38, mardi 8 novembre.

C0pi« du xii* s. B. N., Lat. iioSa. Carl. de Roaix. fol. 38" Avignon, Arch. dép. Car/ de
Roaix. fol. 5o.

Edité Ul. Chevalier, Cariai, des ilospitaliers et des Templiers, p. 66.

RoSTAGNUS MILO ET FIMI EUS ET HËKEDES SU: DEDF.nUNT Mlf.lTinuS TeMPM Qt!Or>

1MI)EBAÏ<T IX nOAIS.

Divinis necnon et hnmanis sancliluni est Icgimus (sic) ut quisqnis rem siiain in
alterius Iransfundero potcslalo \olueril, lilkrariini inscriplionc hoc faciat, ruatinus
scquentium successio evidenler agnoscat et fuluris Icmporibus ralum illiba'ltunquo
permaneat. Ilis

ilaquc inslruclus, ego, Roslognus Milonis. cmn filiis mois, Pclro, Guil-

lelmo Rostagno
»

Milone, et, ego, Roslognus de Clauslro cl ego. Pclrus Vannélla, et

ego.lsnardus.fralcieorum.nosoinncs.bonandenlqiicbonavolunlalp.propeccaloii'im
nostrorum rcniissioneet animarum noslrarum

n
parcnlum saltilc, donamus et ofTcri-

mus in perpctuum totum et ex integro quicquid in tcrrilorio de Hoais habemus vel
habere dcbenuis, sine omni relincmcnlo • Deo et domino nostro Ihcsu Xpisto et beatç
Marie et milicic Tcmpli Salomonis et fratribus in cadem milicia Dco servienlibus,

prcsenlibns et fuluris, in manu Arnaldi de Bcdo^, jamdicte miliciç fratris et minislri,
sine ulln nostra

succcssorumi|uc nostrorum inquiclalionc '» et niolcslia. ad habendum
et possidcndiun suainqno volunlalein indc pcrjielim facicnduiiî, sine 1)1.inflimenin
ctinctorunivivenliitin lioniinum.ll!jjusdonalinni8ll)elconlaudalioni3JI Icslcsviden-
tes et audientes sunt Petrus liabinelli, U.iimundus Hoslagnus Betonis, l'clrus Burla-

randi". Pelrus Ylaris de Claustro. l-'ucla carta isla in mense novembrio, feria ni",
Inna n, nnno ab incarnalo Salvalnrc XXVC"VIII* post initlcsiniiin Arnaldus,
saciiïla Aurasiccnsis, rogatus ab liis supradictis, die et anno mio supra cons-

cripsit

(<i) Bérenger, évèquo de Volson, 1113-1173.

Vari-mttl t. vero. t. Xpisll. 3. prosencl», ikrengerif. 5. Vlncobrio. 5. Raombsldl.
C. m». – 7. Il y a erreur dont la date, corr. 11 ldus. 8. feria \i\ – r, Cet troi dernien mol» tant1
omit dans le m», de Paris. 10. Inscripclone. – 11. sequenelum. – 1». WHIelmo. – i3. Omis dans la
m.. d'Avignon. 14. Clsslro. – là. parenlum nosirorum. 16. teliDlnicnto. – 17. succesoruro. –
18. Inqnlelacione. 19. vivfinclum. – ao. donactoni». – 31. conlaudsclonl». – ai. Builartndl. –
»3. llarlj. – aj. m1. ,5. M». afl. Cd mol* (Aroildus conscripsit) 10M omi, daM le mt. dt Paris.
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CLXXM ii 38, lundi 19 décembre.

Copte duxm' s. Perpignan, Arch. dép. H (Temple), Vilamolaca, ancien parchemin du Tem-

ple, n° 1386.

Edité Alart, Cariai. Roiissillonnait, dans la Semaine relig. da dioe. de Perpignan, i885, p. »55.
Cf. Henry, Hist. du Roussillon, I, p. 301.

J% ls Dei omnipotentis nomino. Ego, Guilclmus de Villa Mulacha, et ego. uxor

rJk* I ejus, nomine Orgolosa, bona ficl<? et sine dolo, ut Deus propicietur peccatis

et negligentiis noslris, donamus et oflerimns in pcrpctuum domino Deo et beato

Marie et mililiç Ihcrosolimitani Templi Salomonisel fratribus ibidem Deo scrvicnli-

bus, presentihus et ftituris, ipsam decimam quam ego. Guilclmus jamdiclus, habc-

bam et demandabam in ipso campo in quo est jam edifleatus et conslrnctus mansus

supradicto militie Ihcrosolimitano. qui appellatur a multis Mansio Dei. Terniinalur

autem prcdiclus campus, ab oriente in prato ejusdein mililio Xpisli, do circio in terra

Bertrandi de Villa Mulacha, ab occidente lerniinnltir in terra quam pater meus, Ber-

nardus Guilclmi. dedit Dco et jamdirlo militie, et a meridie terminatur in terra

Bernardi Adalberti. Snprascriptam decimam islius prcnominati campi et mansi <|ui in

eo est (undntus et cclificnlus. totnni integriter de omnibus substanliis. scilicet de

omnibus laboranliis et orlaliciis et do besliis. Domino Dco cl militibus Templi dona-

inus, ego, Wilelmus prcdiclii9, et ego. uxor ejus. Orgollosa, et do, nnstra polostatc in

corum Irnrliinns jus otdominiuni, ad habcmluni et possiricnriiim sccnrilcr suamquu
volunlnlcm perpeliin faciindiitn. absque noslra eioslroi iJincjnc succcssoriim aliqua

inquicludinc. Si quis igitur contra hanc ilonalionctn a nobis libernliter factam. ad

infringondmn venerit. non valent vendicarc que pecierit, sed canidem donationcm

duptom et tnelioralam mililiç Xpisti componat. et in anloa bec presens nostre dona-

tionis scriplnr.i prrbrnni ter mancat lirina. Que est acta xmi kalendas januarii,
reriaii.KnnoDominiccIncnrnalinnis inillfsinioC'XXX'VHI*, regni vero l-odoyci régis

anno Il. $ Guilelmi de Vj||i Mulacha prcdicti; $ Orgollose, uxoris cjus, nos qui banc.

donalionem faciinus et banc cartnm ficri jussimus et manibus nostris firmavimus et

testes firmare rogavimus. $ Drodali de Sola rio. $ Petri Ucrcngarii de Tolngas. $ Ber-

nardi Itaiimindi de Bannis. $ Rcrengarii Arnaldi. $ Girbcrli, canonici; $ Ugonis,

socii ejus. $ Pclri, qui scripsit die et anno quo supra. Fuit autem bec donatio facta in

manu fratris Arnaldi de Bcdoz.

CLXXII [n38-ii3g.] J

Copie du m' 3. Avignon, Bibl. inunlclp., Carl. de Hichcrcnche's, fol. 3j.

Edité M" de Rlperl Monclar. op. cil-, n" 55, p. 56 (qui dato soit en n38 soit pendant les

années n3gct début do nio).

GEnAi.m>9 bf. Monte Secuho ET uxon eids DEnfinusT Dro ET mii.itidus Templi totlm

QUOD 1IABEBAST I» BotCOTOSE CT tt tSVS TEntUTOntO.

In noniincbominl. Unicuique lioniinumliocctcnipltim babeaturut ait Apostolus:

Vnkulijue nostnim tinta cslyruHu, secundum mensnram donaclonis Xpisti la). Ad hoc,
ego, Geraldus de Monte Secnro. vivus et Incolunils per salutem anime meç et cunetn-

(o) Bph. IV. 7.
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rum gencracionum mearum, et timoré finis
mci.qaacDtnquedieaulquacumque hora

aot quacumque morte transitas hujus sceuli me preoecupaverit et nulla morte subi-
lanea mo preoccupanda, in testimonium et asensu uxoris meg, dono et olTero presen-
ter Deoel sancte Marie et fratribus Templi, presentibuset futuris, et domui de Richa-
rensis, partem meam quam habore credo in opido do Bolboton et in loto territorio

ejus, necnon et ilias meas causas que circa doraum Dei mihi contingunt. Cum eisdem
augeo et in One mco cquum rneum et arma, sin autcm si. solidos in terra de Fabri-
gas. Propter hoc et aliis benefkiis, Arnaldus de Bedoz, frater Templi et minister, et
posteri ejus conjuncxerunt me ia (loi. 32") bencfacto et in orationibus domus et fra-
tribus et meos parenles. liocetiam

Roslagnus.capellanus, audivit. et de fratribus qui-
dam, et scripsit jussudeGeraldoMonlis Petrosi et aliis fratribus et supradicto Geraldo
de Monte Securo.

eiiXXIO
[ i i38-i i/13. J

Copie du xn'9. Avignon, Blb). municlp.. Cari, de Hichertnehet, fol. 109".

Edité 81" de Rlpcrl-Mondar. op. cil., n« 181. p. t58 (qui date c. n35 4g).

Odo de Giuisna.

In nomino Domini noslri lhesu Xpisti. Notum sit omnibus hominibus, presentibus
et futnris, quod ego, Odo de Gradinano, dono et trado domino Dco et béate Marie

gcnilrici cjus. et fratribus Templi Salomonis, tam presentibus quam futuris, homi-
nem illum qui voentur Pelrus Bonel. cum flliis suis et cum omni tcnimento suo, ut
libere et sine omni blamlimcnto habeant cum et teneant. Facta donationo ista. viden-

libtisclaiidicnlibus:f(ratre)Hoslagno,capcllano,ctBcrnardodcBoazono,ctnaimundo,

priorode Tiirrclis. et W. llumbcrto.ct Ugone deltas Illas, et Pontio Pcnnart, et Pctro

Ugonis de Valrinco, et mollis aliis videntibus et andientibus, quorum nomina hic

scripla non sunt. Hanc donalioncm laudavit Maljox, fralcr ejus, et nepoles illius,
vidclicçt Odo et Guigo Granoti. Igitur ego, l'elrus Boncl, reddo de censa annuali Deo
et fralr ibiisTeiiijili quasdam nblins cl ti solidos Valcnlianoi muet tascam de terris meis.

tLXXIV
!ii38-ii47.1 y

Copie lin xn' s. A\lgnon, liiljl. nuinlcip Carl. de Hiclierenches, fol. 37"-a8.

I-Âiti: M1- de Hlpcrl-Monclar, op. cil., :v>48. p iirbo (qui dalc opres n38).

De QiïAniMo.iiA Petiii un Uo.so et QtociicDtti ras.

/fj |k

iiominc Domini noslri Ilicsu Xpisli. Manifestant Ont omnibus hominibus.
T 1 loin pi cscnlibus quam fulnris, quod Pelrus de Uosco, \olcns infi inguro dona-
lioncm quam fcccnml («) Ugo de Monte Sccuro et Stcfanus Armomlus, Gnillclmns de
liussellonc et Ugo de Alcxnno cl l'oiicius Ymbcrli tic Garda, Dco et (ralribus do Tem-

|»lo et domui de Hicarencis. rulsil in plnciliim Ugonrin de Ilolbolonc, magistrum de

lUcucncis, et fralics do Tcmplo, in villa Snncli Panli, videnlibus et audientibus

Geraldo, episcopo Sancti Pauli, et multis milllibus et burgensibn», OitilWmo Maliani,
Pctro Ugono de Avisano, Ugono de Monte Seccuro, Bcrtrando de Bolbotono et Ugone

(a) Cf. cb. CXX1.
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doBolbotoneetrnuUiaalila>quiotnne3fueruntparati probare per sncramenlum supra-

dictam donationem set quonfam Petrus do Bosco eorum sacramonta recipere recusa-

vit, ne in antea noccro non posset domum de Ricaf/o/. S8)tenc\s et fratres in illa

habitantes, mandantes preceporunt Guillelmo Renoardo de Sanclo Paulo, canonico,

Guillelrno de Sancto Paulo, Guillelmo Maliano, Petro Artaldi, Petro do Dosera et mnl-

tis aliis, ut quandocumque necosse esset fratribus de Templo testimonium hoc, omni

dubietate remota, ipsi lacèrent pro illis, quoniam super animas suas totnm peccatnm

suuni ipsi accipiebant quod propter hoc facerent.

CLXXV [i i38-i4 sept. utft.)

Copie du XV s. Londres, Brltlsh Muséum. Ms. Cotton Nero E vi, fol. f35".

CARTA Gilberti DE Westos SUPER COJlFIRYATIO:'IE ecclesie DE Westo.x(a).

Cornes Gilbertus(a).do Wcstona. ininisliissuis salutem. Voloquod ecclesia do Wcs-

tona habeat ornues suas libertates in bosco et in piano, in oquis nt in pratis, multo

liberius et multo quiccius quam unquam hucusquo bn.buisset, et vobis mando et

precipio «t faciatis illam habero. Testibus Philippe» de Humcto et Pag(ano) de

Capag".

CliîKXI'I (,,38– ?i i7o.|

Copie du sw' Oxford, Bodlcian ms. Wood(cmpt. 10), fol. lia".

[njogerusdeCondeyo, omnibus etc. salutcm. Scialismedcdisso et concessissc in per-

pptuam elrniuMruni, pro Deo et snlutc anime mco et anlcccssorutn meorum et herc-

dum. unam virgnlam terre ia Middilton(a), militibus fratribus de Templo lerusaïeni,

ila solidatu et i|uiel;iin ot liberam de me et heredibus mris et successoribus, sicut

habcnt.iliqiiain lerram liberioremin tola terre fsic) Anglic. Etegoclliercdes nicietsuc-

cessorcs mei in pcrpctuuni acquiclabimiis illam virgalam terre do seu-

lngiis.de gcldisct denegcldis, de sotnngiiscl operationibus et omnibus ossisis et omni-

bus fjnerclisde décima ?dcMiddilton(n); ita qnod nu\llll11 scrvilitim seu qotcquam nliud

exigatur ab illo qui tenucrit lerram illam de illis set penilus terrain illam nctjuicla-

bimus in pcrpctuuni versus rcgcm et versus omncs niiindnnos. Qunro voto et statuo

quod (erratu prediclaincum omnibus pertinontiis suis, in pratis et pnsluris, in aquis.

in viis et soniilis et omnibus aliis Icncmcnlia, cum omnibus libsrlatibus preiHctis,

Icneant predicti milites do Templo in pcrpotuum. Kl mililes de Templo. preco et

pcllcionn niea.conccsscrnnt A!nno, fllio Galfr(idi), et hcrerlibus suis in perpeluum ler-

ram prediclain cum omnibus libcilnlibuspicdlclls, provi"folidls indo nnnuallm per-
solvendo (sic) in festo omnium sanctorum, proomni servitio. Tesllbus Galfr(ido) do

Mlddellon(a), Hugone de Bussocy, Johanne de Sancla Cruce, Viviano, ftobcrlo Ber-

tram cl nliis.

(a) Gilbert, comte de Pcmbrocke, m38 j i!> sept. 11I8.
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CliXXVII rr3g (r" janvier-3r décembre;.
1

Original: Madrid. Arch. Hfal. Naclonal, ord. de S. J-. lej. 171-4 deux copia contemporal.
ne» ibidem.

ln Xpisti nomine et ejus divinum imperium, Patris et Filii et spiritus Sancti, amen.
Hec est cartam donationis et Ormitudinis quam ego, Petrus Taresa et mater mea, faci-
mua Deo et militibus Templi Salomonis, de illo caslello do A Jberit, rum omnibus suis
terminis cullis et iacultis, cum aquia et pasenis. Donamus et concedimus castollum

îlludsupradictis Templi Salomonis militibus, presentibus et futuris, pro remedioani-
marum nostrarum totum ait condonatum illis qui in Templo Dei fucrint convorsali.
ita sic donamus ad integrum, quomodo tonehat pro nobis vel in pignora Fcsemen
Garceiz de Burota, perece morabetins aiars qui vero ctiam fralribus Templi hosaurcos
nobis dederuntet nobis predicto Eximeno Garcoiz, atribnimus, et predictum castrum
Aberit ex manu sua recuperamus, et scilicet per donativum liberum et ingonum fra-
tribus Templi donamus, ut abeant et possideanl per cuncta secula, et faciant suam
voluntatem, sicut uniuscujusque rex facit volunlalem suetjuc lerro vel hcreditati. Si

l

quis autem hoc nostrum donalivum scriplum in oliquo frnngcrc lemplaveril. non sit
licitum, nequonoslra posterita ncque alia sil; pro sola tcinplotionc sit malcdictus et
excomunicatuset a corporc Xpisli scparalns. et cum Juda, Domini traditore participa-
lioiiem abeal, et insuper hoc scriptum plenum roburobtincat. Facla carln donalkniis
et nrmiludinis in Borga. in anno cra M-OIAX'VII-. ,\os prcnominali qui hanc carlam
senberejussimus eleum propriismnnibnsnosliis.coram mullis omnibus roboramus
et firmamus et hec signa facimos. Ego. frater Rig.ildtis, magislcr in Novellis. qui
anc' castrumpredictum Alberit recipio ad seivitium Dei et salutem animarum vestra-
rum, regnanle rex Gar(sias) (a) in Navarra. Raimuudtis (b), cornes lîarchinoncnse, in
Aragun. B(crnardu9) (c). episcopus in Gcsaraiiguslam. M(ichacl) (</). episcopus in Tiras-
sona L(opc), in Orunnia. ego P(clrus) Taresa in Borgac, Petrus Sancius de Alfarcla, d
elGiraldus Berlrandusde Borga islius rei testes fidèles fuernntelecli.

CLXXVIII
t ,39, janvier.

Copie du «m* 9. Oxford, Bodleian ms. Wood (empt. 10), fol. fi. ]

J

Edité: Dugdale, Monasticon Anglic., VI. p. 8J3. ?

CONFIBMATIO REGIS StEPHANI DE CoUELE ET QUOD HAGEAilT A1SIAMENTA IS FORESTA r

E

SINE VESDlTKm.

(SJlephanus. Dei gralia, rex Angl(orum), aichiepiscopiselc. salutem. Sciatisquio dedi
et concessi et hac caria mea prcscnli confirmavi in perpetuam elcmoslnam totam ler-
ram mcam do Couelo cum omnibus pertinence suis intègre Deo et sancto Mnrio et
fralribn» mililibus de Templo îerusalem, pro salute anime mec et Matildis regine. s

(a) Gard», roi de Navarre, tt3$ »«>p|. f »i nnv. nSn. – (b) Rnymonrt Wreng^r IV, Cnmlç
de Barcelone. n3i. roi d'Aragon, u37 f 36 août 1163. (e; Bernard, 6\tquo do Saragowc
1137-1157. -(d) Michel, évêque de Tamona, nig-u5i.

Varlipte: t. hoc.
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uxoris mee, et omnium antecessorum et successoral» meorum. Et preterea do eis et

concedo ut habeant aysiamonta et ncccessaria in fo testa mea sine vendicione ad domos

suas dominicas et ad alia agenda sua et hoc per visnm servientis qui boscum meum

custodiet. Quare volo et firmiter precipioquod ipsi fratres milites Tompli prenomina-

tam terram de Covele cum omnibus pertinences suis in omnibus rébus habeant ot

teneant libcram, solutam et quielam ab omnibus eiaccionibus, consuetudinibus et ser-

viciis sccularibus in pcrpctuum. T(estibus) Roberto Marmyon, Ricardo do Lucy. lien-

r(ico) Tracy, Aylardo Flandrensi, Roberto Avenel, Willelmo de fpra, Willelmo Mart(el),

Milone Basselli, Regin(aldo) Windr', Maunicio) de Windr', Elya Giffnrd, apud Reding'.

CLXX1X { 1139 Janvier;.

Copie du xin' s. Oxford, Bodleian ma. Wood (empt. 10) Toi. ij.S.

Edité: Dugdale, Monaslkon Awjlic, VI, p. 8'i3.

Feofamestum M(ATir,ni9) nEGisE DE mamemo DE Covele.

[Matildis], Dci gratia regina Anglorum, archieptacopis etc.. salutem. Scialis me

dédisse et concessisse et, hac presenti carta mea, confirmasse Dcoel fratribus milicic

Templi Icrnsalcm, pro anima comitis Euslachti, patris mci, totam terram mcam do

Covel(ol, cum omnibus perlinenciis suis, in puram et perpeluam clemosinam, pro

saluto anime mce etdomini S(ophani,iogis.Vnpl(oruiu),inarili mci.ct pucrorum m co-

nnu et nnlcccssoruin et suwcssoruni inconnu. Quaro volo et tlrmiter procipio quod

prcfali fralres milites 'l'empli prcdiclam terram cum omnibus pertinenciis suis in

omnibus rébus, habeant et tencant libère, pacifleo et honoriflco et cpiicto absque

omni exaccionc. consucUnlino et servicio seculari in pcrpctuum. T(cslibus) Milono

do Glocoslr(ia) (et), lliinifrklo de lioun, Hoborlo Mnrmyun, Kly.i Gilïiml, Maur(ieio) de

Wyndlcslior', Roberto A vend, Milone Hassclh. Ajllnrdo, (llio Klandrensis. lioberto

Musard, apud Hading'.

CLXXX ii38/9, 9 janvier.

Copie du xiii' ». Barcelone, Arch. Cor. Arag. Hcglslro coté: lnventario, fol. C.

In Dci nominc. Ëgo, Bcrengarius Raimundi, Barchinoncnsis \icavius, ut Deus pro-

pitielur pecenlis et negligentiis meis et parentuen meorum. dono domino Dco et Ihc-

rosolitnilanc milic:o Templi Snlomonisct bcate Morte ejusdem loci. censum clscuiora-

tiun et dominamentum toluin quem habeo vel liaberc debeo in operatorio Petri Gron

et in ejus persona el rebus. EstautemjamdfctumopcratoriuniinframurosBarchinono

onte ipsum Fcrragcnal et justa castrum velus et justa operatorium Arnalli Sutoris;

sicut superius est scriptum, et ut dici vel intelligi polest mellus ad utilitatcm beate

Mario et jam dicte millcic de mcojuro in jus et dominium omnipotentis Dei et ejus-

dem gcnilricis et prelocute mlllcio Templi Salomonis, trado ad suum proprium ad

quid inde facere voluerint fratres milites jam dicte milicié. SI quis hoc infriiigero vel

inquielaro prcsumpserit ullo modo, et tandlu excomunicationi subjaccal,donec ut

(a) Mllon deOtocesler, créé comte de Hereford, juillet nii f itj3
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~mMm~<tt~–<t ~tt––j:-t~ w~ <t«us Mcrilegii supradicta omnia IherosolimUano milicie. in quadruplum restituât et
in super hec

prosans mee donationis scriptura perhenniter maneat Brma.
Actum est hoc v. yàus januarii, anno ab incarnationc Dominica CXXXVIII post rail-

leaimum, regni vero Leduici Jimioris 11. S* Berengarii Raimundi, qui laudando
Hrmo et testes flrmare rogo S^sum Sancle uxoris ejus S^sra Berengarii, filii
eorum Sio*mjh Guillelmi filii eorum, nos qui laudamus et confirmamus. S^nosi
Berengarii Bernard! do Villa Dordiis S*sum Arnalli de Ribes S^num Sebastiani
S*"™ Guillelmi Sinuarii S Rairnundi Girberti S*:«um Petri presbiteri qui hoc

scripait cum litteris rasis in linea v*, die et anno quo supra.

CLXX3U n38/9, vendredi 37 janvier.

Copte du xii* s. Toulouse, Arcta. dép. fonds de Malte. Cari. A de Doxucn», ch. a3. fol. ai.1

In nomine Domini. Ego, Petrus Rogcrii. dono mcipsnm Deo et sancte milillo Tem-

pli Salomonis de Iherusalem, et dono eidrm militie totum honorem menm quem
habeo et haberc debeo in Vilartinioso et in suis omnibus tcrminiis. et ibi michi adve-
nit et advenire débet ex parle Fontiani, homines scilicet et feminas. terras et vineas.
mansos et mansioncs, ortos, census, usalicos terre, mérita atquc servitia. heremuni
sive condireclum, et totum aliud quod ibi habemus et habere debemus. Sicut supra-
dictum est, sic totum sine omni retinencla et sine inganno dono et laudo et omnimo-
dis conccdo atque desamparando dimillo omnipolcnli I)co et sancle mililie prcdiclc
et domno Rolberto Besoin ipsius militie magistro, et domno Arnaldo de Bedorio et
Raimundo de Gaure, cetcrisque omnibus ejusdem militie confralribus et sub ipsa mili-
lia Deo servientibus, presentibus atquc futuris, ad habendum bac pnssedcndnm.
suamque inde voluntatem sine omni contradicciono perpetim faciendum. De pre-
dicto honore est unus campus ad Kstaiol, et affronta de altano in via. a meridie in
terra l'oncil Guifre de Aquaviva, a circio in terra Bornardi fllii Serene, de aqui-
lono in podio. Alia terra est ad campnm de Sinlon et affronta de allano In via

qua itur ad Sanctum Fructuosum, de aquilone i.i terra Poncii Guillelmi, a circio
in via de Mansilia et in eodem loco alia terra, et affronta de allano in via de
Mansilia. a mcridic in terra Raimundi Petri, a circio in vin qur. itur (fol. 2Ï°) ad
Badencs. de aquilone in terra Bcrnardi Gnil1clt.il. Alia terra est ad Cardona et affronta
de ollano in terra infantum Serena, a meridie in podio, a circio ln terra hominum de

Aquaviva, de aquilone in via qua ilnr ad (tomba I.obcira. Ad ipsum Femad alla terrn,
et affronta de Atlanocla meridie in honore Bernardi Arnaldi de Ruslicanis.a a circio in

podio.de aquilone in terra Raimundi Sicfredi de Aquaviva; et in eodem loco unavinea.
et affronta do allano in terra Pclii Bernardi, a meridie in honore Bernardi Guillelmi'.
a circio in podio, de aquilone- in vinea Bernardi Guillelmi. Sio*m Petri tiogeril pre-
dicti qui sic islam carter» nruiavll. Sio^si Bogerli rralrls sui. Sio^m Guillelmi Rai-
mundi do Pirincho Sig^m Arnaldi de Pciriaco. Sio^m Arualdi de Gravn. Sioiîm polri
Guillelmi de Trencinno. Guillrlnnis scripsit jussione prcdictorum Pclri hogerit et fra-
tris sui Hogeril..anno millesiino C.XXX.Vlll. incarnate Dominicc. m kalendas febroa-
ril, feria vi, regnante Lodovico rcgo.
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CLXXXII
1188/9,(1-37) février.

Copies du xn« s. Paris, B. N., Cart. de Roaix, fol. 33 Avignon, Arcb. dép. Cari, de Hoaix,

fol. ig.

Edité Al>bé Chevalier, op. ci* p. 6a-$.

HEC EST CARTA GOTOLENDIS ET AMORUM.

£fj
1" Dei omnipotentis nomino. Notum sit omnibus hçc sciro volentibus quod™ 1̂ ego Gotolcndis femina et nos qui sumusejus liberi. Raimundus do Podio,

Petrus Arnulfi, Bcrtrandus Elisiarii. Vilclmus de Podio, Oalricus atquo Rostagnus,
cl ego Rahembaldus • de Vasione et pgo Mirabla uxor ejus et filii nostri Bertrandus

Rahembaldi Vilclmus Pagani atquc alii infantes nostri. et ego Haimundus Asta

Nova et fratres mei scilicet Vilclmus • Olivnrii, retins de Vcnloirol, Ademarus atque
Bertrandus AslaNova, nos omnes bona fide atqnc bona vnlunlatc, pro remissione

peccatorum noslrorum', et pro salnlc oniin.iruni parcnluin uoslronim, donnnius et

olïerirous in {iri-|iclmun pro alodio franc domino Deo (fol..73"; lhe.su Xpisto cl

beatc Mariç et milicic ihciosoliniilanç Templi .Salomonis et fratribus in endrm mi-

licia degenlibus, preseiilibns et fut mis, in inanus «le le Arnnldu de Bcdolio8 mititis
et bajuli predicln miliciç. vidrlial quaiidnin pailcm alodii noslri quod liabetnus
et babere dcbenui.* in lenninio" de Uoaisso10. ila sciliccl qurmadmodum nos ipsum
alodium deterniinaviums et ciiin cnicibn.s desuper iniposilis significavimus cl

monslra\inms tihi Arnaldo de H.'<lolio", presenlibuiejusdem miliciçrraliibus.vide-
licel Lgone de Beliano Bernaido Itolnudo

IVIro de Sanclo Joliaiine alque Rosla-

gnode Monlnnigiiis ",de camino puplico usejue in leiminiode lloissonolî,sicnl cru-

ces superpositc ipsum alodium jam déterminant et delerniinabunt
undique. Totum

quicquid iufra hoc lerniinium supra nirinoratum liabeinus et pcrullas voceshaberc

debemus. totuinDcocl supratlîclis \pisli mililibusdoti.iiniisctcoiiccdiniuï, sincomni

relensione et absque ulla iuquicludinc scilicel terras, aquas, boschos et prata et

pascua et ingressus, egressus et reditus ad se et ad omnrs eorum bestias in hoc vide-

licct honore et in toto alio nustro tenilorio, ut pnscant. cant et rcdcant et ulanlur

omnibus sine bî.indiinenlo cuntoruiii honiimun cum Uci gralia cl benedictione Si

>ero in blo lerrilorio sivo Irnniuio de Hoaisso \el de Itovorio nliijuis liomovcl

remina habet feuduni de nobiscl ipsiini feudnin vobis dare >olueiit,donamus nos"

et concedimus Dco et vobis ipsum frudum pro alodio.

la ego Vilelinus Arnaldi de Sancto Verauo riotio dco cl supradiclis Xpisti militi-

bus quicquid habcbain vel demaudabam infra hoc loi ritorium
siiprascriptum.

El ego Pelrus Alialdiet filii nui Hacnibaldus", Vilclmus de Vasione, l'araldus!let

Pelrns donaimis et concedimus Deo il jamdictis Xpisti mililibus ipsam nostrain

comlaminaiii pro alodio franc, quç est subtus caniiuuni ad qucicum pcdiculosam,

quam çlinm tenebanus pcr fcudiim de supradiclis dominis.

F.t ego Vilelmus Alclierius de Podio slmilltcr dono Deo et supradiclis Xplsii mi-

lilibus quicquid habebam in ipsa condotnina elego Ponlius" Mcraldi similiter.

Variantes: i. Villclmus. – ». Hsembaldiis. – 3. Hncmlia1.il. – I,. Willclnius. – 6. Pagauus. –
G. Wlllelmus. –

7. meonim. – 8. BcJoclo. – 9. lerrllorlo. – 10. Roalso. – 11. Bejoclo. – u. Be-
ci«no. – i3. Rolhudo. – 1. Monlancguca. – i5. Boisono. – 1O. rolcnllono. – 17. boscos. –

18. benediedone. – 19. Roalso. – jo. nos donamut. – »i. quod. – >». Rahembaldus. – a3.
Ioliuus. – J.4, )r«r«l'lii<. – »?>.WiiWno». ;8. Pcaclus.
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FI orpil In% Vaninybanci. ..n~CI:~nn11aEt ego Berengarius (a), Vasionensis episcopus supra memoratus, cum consilio et

assensu canonicorum meorum videlicet Pontii Gisberti 1 sacriste, Petri Johannis »,

V'ielmi
t

do Vinzobrio et allorum clericorum nostrç çcclesiç, pro redemplione
•

ani-

marum nostrarum, donamus et concedimus sine omni retinemento Deo et prefatis

Xpisti militibus decimam totius territorii auprascripti quod nos et alii dénatures

in présent) eis donamus, et do toto (fol. 88) alio honore quem ipsi adquirere

poterunt in toto terminio de Roaisso» etde Rovorio quem in dominio laborabunt et

de omnibus eorum bestiis atque substantiis •• decimam eis et priraicias condonamus

similiter quoque donamus et concedimus" supradictis Dei militibua ut ubicumque
eis placuerit in predicto territorio de lloalsso

'•
çcclcsiam construant, quam liberali-

ter eis damus et concedimus cum cimitiis Il et oblationibusltetomniecclesiasticojure

perpetuo possidendam.

Facta donatione et tradiiione
'•

prescripta anno Dominice incarnationis

M'C'XXX'VIH* in mense februarii Testes et videntes hujus donationis ls sunt isti

Petrus Ugo de Avisano, Ugo de Bolbotono. Petrus Marini de Vasione. et Vitelmus
Marini et Pontius Bcraldi prediclus atque alii plures domine» et Vasione et de

Sancto Verano. Petrus scripsit mandato domni Dercngarii predicti episcopi et om-

nium aliorum donatorum (b).

CLXXXIH ii38.9. (.31) mars.

Copic du xiii* s. Avignon, Biblioth. municip., Cariai, de Rkherenches, fol. i3" et p. mi.

Edile M" do Rlpert-Monclar, op. «7.. n- 33, p. a5-a6 (qui date mars 1 138).

GUILLELMCS, PBEPOSITL'S VAI.ESTIJItS, DEItELlQUID DEO Er MILITIBUS XPlSTI QUICQUID

DES1ASDABAT IN Hll'EIlTO DE CaBHODOLIS ET SUIS FANTIIitS.

ln Xpisti nomine. Ego. Willelmus, prepositus, ut Deus propicictur peccatis et

negllgenciis meis, bona fide et sine dolo, «lono et offero in perpctuum pro alodio

(fol. it$) franc domino Dco lhesu Xpislo et bcate Marie et milicie lhcrosolimitanc

Templi Salomonis, et tibi, Arnaldo de Bedocio, Dei militi, et successoribus tnis in
eadem milicia degentibus, videlicet quicquid hnbcbam vel demandabam juste vel

injuste in Riperto de Charrouolis, sive in suis infantibus, census scilicet et omnes
terras quas ipse Ripertus et sui de me habebant et teuebant. et toschom et decimam

ipsarum terrarum et quicquid ipse Ripertus de me habrbat et tenebat. liée omnia

jam supradicta dono et oflero Deo omnipolenti et beate Marie et lhcrosolimitanc
mificie et fratribus ibidem Deo servientibus, presentibus et futuris, ita scilicet ut ab
hodierno die et tempore in antea habeant et jure perpetuo possideanl et quicquid
inde facere voluerint ipsi milites Xpisti vel eorum bajuli. in Dei nomine, liberam et

plenissimam habeant potestnlem. sine blandimenlo tocius hominis vel fcmlne. Facta
donacionc anno Dominice incarnacionis M'.C'.XXX'.Vll!» in mense marcio. Loudavit

(a) Bérenger, (!vec|ur de Vaison. m3-n73. tb; Celle dernière nhrase n'est pas dans le
ms. de Parit.

Variantes: i. Poncll Olrberli. j. Joannl». 3. V/lllelml. 4. Vlncobtlo. 5. reJorapcIone.
6. retlDlmentl. 7. loclu». 8. slbi.

9. Roalso. 10. «ubslanclis. – 11. annulmus. –

1». Roilso. – i3. clmilerlis. – 14. oblsclonlbus. i5. donaclone – iC. Irtdlclone 17. februario
18. donacionlj tg. Wlllclmus. – »o. Pondu» Geraldi.
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vit hanc donacionem comes Eustachius. frater Willolmiettam et voluit et amrmavit hanc donacionem comes Eustachius, frater Willelmi,

propositi predicti. Testes sunt isli Umbertus (a), episcopus de Podio, et Jarento de
Sancto Romano, U'illelmus de Stella et Ainardus de Cabreliano atque Latro Longus.
Petrus scripsit, mandato domni Willelmi. prepositi supramemorati.

CLXXXIV
u38/9> (i"-3i) mars.

Copie du xiu* s. Avignon. Bibliolh. municip.. Cartul. de Richerenches, n* xxn, fol. i4.

Edité Mil do Rlpcrl-Monclar, op. cit., p. 26-aL n° 34 (qui date mars n38).

UGO DE Al.ON ET UXOR EIUB DEDEnUNT Di:O ET MILIT1DUS XpiSTI RlPKnTUM DE CaHROCOUS

ET OMNRM 8UBSTANTIAM EU'?, SWK OMNI BCT1SIMENTO ET I.1DERE.

In Dei oinnipotenlis nomine. Ego, Ugo de Aton et Petronilla, uxor inca, et filii

nostri, videlicet Petrus, Bipertus et Willclinus atque R.timundiis, 1103 omnes, bona
fide et voluntalo, pro icmissiono. omnium prcralornm nostrorum et pro salute ani-

marum (fol. th i>°) parcntuni iioslroruni, donamus et oferimus in pcrpctmim pro
alodio franc domino Dco lhcsu Xpisto et beale Marie et mililibusTempli Sjlomonis,

presentibus et futuris, ipsum homiiicin iliperluni de Cliarouols et uxorcm ejus et

infantes eorum et omnem eorum substouciam alque pcccuni.1111, cum omuibus

tenementis et possessionibus quas de nobis tcncnt et possident, census videliect et

quicquid in ipsis juste vel injuste hnhcbnmus et dcmandabainus, ita sciticet ut ab

hodierno die et Icmpore in niitca fiatres milicie therosulimilano liabeant et possi-
deanl supradiclns liomincs et omnes corum postcritalcs, quemadmodum nos predicti
douatorcs hactenus ipsos habiiimnsrl possedinius et multo nieliiis etiam ipsi neque
coruin progenies nobis scu nostris poslei it;itibus nlluin ceusuni sive servîcium, proho-
menischnm vel pernaturalitatem non faciant. Hanc autem donacioncm facimus nos
predicti donatores in manu Arnaldi de Bedocio, militis et bajuli milicie Ilierosoli-

milane, et Willelmi de Riallarlio, ejusdem milicie fratria. Testes et gnirente9 hujus
donacionis sunt isti Poncius Rcmusalus. Willelinus de Alon, Poncius Frogerius,
Willelnms Glandiiz et Rpdbprtus do Gilonio junior. Scripta fuit bec caria anno Domi-

nice iucarnalionis millcsiino C'.XX.V.VHI* in niciisc marcio. Douant autem per sin-

gulos annos de censu jamdicli homines un" solidos el inr cnponos et n" scxlarics

ordei vel civatç. Petrus scripsit.

CLXXXV
(ti39 mars.]

Copfedusm's.: Avignon. Bibllolh. muntclp., Cnrlnlaire tte likherenches. n° xxm. fol iV-151».

Bditè M" de Hlpcrt-Monclar. op. cit., n" a5. p. 37-8 (qui Uolo n38).

RlPKI»TfS DE CaBHOLOMS DEDIT FIUOS PIO9 ET VINEAM IJNAM KT UECIHAH AONOHUM

OHMUM OVIUM 9UAia«.

In Xpisti nomiuc. Ego, Ripertus de CNarroulis, et user niea, Lucia, ob peccalorum
meorum ve-f/o/. l/i^nlnm impelrandam et celcslis patrie gaudia colisequenda, dona-

mus et offerimus Deo omnipotent) et bcalç Mariç et mililibus Templl Salomoni»

lerosolimilani, presentibus et futuris, duos fllios nosiros, Euglachlum scilicet et

(a) llumbeil, évéque du Puy, mS, sicheviaup de Vienne. c. >i.(5 f >n nnrrmhrt ui*.
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Ripertum, Uli videlicet facto ut quirodiu viierint. serviant Deo et fratribus Templi.

ubicumque iptis Xpiiti mililibus placuerit. Donamus etiam cum flliis nostris eis-

dem Dei militibus vineam unam ad Caslellum iiovum. quam tenemus do Oalmadio

Odano, et decimam totam agnorum omnium nostrarum ovium.quam dccimam sem-

per ego, Ripertus superius nominalus Dço et fratribus Templi annuatim reddam.
Facimus autem donationom Islam in manus Arnaldi de Bedocio. militis Xpisti.

CLXXXVI i i3g, (a3 avril septembre) Mon s.

Copie cerMQée de 1768, archives do l'Etat à Mons, Recueil de bulles de la commandcrle du

Piéton, fol. 1. Analyse Dcvlllcfj, Archive» de* eommanderies belges, p. 118.

ln nomino sancte et individue Trinitatis. Cuni diversis scripture sancte teslimoniis

ad bene agendum plenius informemur, cordts inluituni, discretionis intelligentia

Domini nostri lesu Clirisli salutaribus disciplinis humilitor accomodarc delu-mus,

et operis exhibiture bone voluntatis circumferre testimonium. ut a bonorum omnium

retribulore Ueo dignam mercedern recipere valeamus. Ego itaque Balduinus (a),

Hainnensium comes. anime mec consulens et prcdccessonim meorum saluli devolc

et misericorditer invigilans, debitum quod vulgo rclcvium dicitur, quod homines

mei terras suas vel feodos roquirentes, jure hereiiitario milii debebant, sancte civita-

lis lerusalem Templo militibusque ibidem Ueo lidclitcr farnul.intibus libere in per-

petuum tenendum tradidi, et baronum meorum subsignalorum testimonio sigilli

quoque mei impressiono confirinavi.

Signum Domini ÎSicholai (6), Cameracensis episcopi, qui huic traditioni interfuit

et cjus perturbatores analhcmalis vinculo innodavit.

S. Adelardi, Thcodcrici, item Theoderici, archidiaconorum. S. Simonis de Oisy.

S. Hugonis de Aingen. S. Itazonis de Gavera. S. Baldrlci de Roisin. S. lsenbardi.

S. Gossuini. S. Thcodcrici de Lingue. S. Evani. S. Gerardi camorari'

Actum Monlibus, anno incarnali Verbi, millcsimo cenlesimo Irigcsiino nono,

indictione secunda.

CLXXXVI1 u39 (a3 avril-6 avril n4o).

Copie du lu' s. Arles, Archives municipales, Authetificuni S. Argidii, fol. 3.

IIEC EST DONATIO ADDATI9 S.tNCTI EnlDll DE SESTAIIALAGIO.

Sciant presentes et futuri, qud ego, Petrus (c), abbas monaslerii Sancti Kgidii,

consilio et volunlale Rnimundi, prioris, et cctcromni fratrum hujus monaslerii.

dono. laudo (fol. 2") et concedo flde et sine inganno domui Tcmpli el tibi, Rolbcrto,

magistro Templi, et vobis. prescnlibus et futuris militibus dcniilicia, seslanilalicum

istius ville in perpetuum de omni vestro blado et farina quecumque ibi vendelis.

quod nostri videlicet erat juris, lali scilicet pacto ut nunquam alienum ibi bladum

vel farinam vendetis, bladum vestrum vero et farinam vendetis sine sestaralatico.

Factuni est hoc anno ab incarnatioue Domini M°.C°.\X\1X°, in presenlia istorum

Geraldi gramatici, Holberli sncrislo, Raimundi Balilran, Petri de Crest, Bernardi

Isnelii, Petri Francise, Petri Guersil, Guillelmi Hubiloli.Guiscardl, Bernardi Bocardi.

(a) Baudoin (IV), comte de liainaut, 1130 f 8 novembro 1171. – (b) Mcholas, évêque do

Cambrai, 1137 f 1" Juillet 1167. – (c) Pierre, abbé de Saint-Gilles, c. iiî4> archevêque de

ÎS'arbonne, 1160– nG5.
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Cittj'sirj i!o T«iup!D. 8

CJLXXXVIII
,l39i a5 mei.

Original Jadis sc*II6 Arch. dép., B. &(ancien parchemin du Tempte coté n» ma),

fttftf Alirl, Cartul. Romsiltonnait, dan&la Stmaim relig. dadioc. de Perpignan, i885. p. a7i.

In nomine Domini. VcnerabiH Dei gracia G(aufredo) comiti Russilionensis omni-
bus atque probis ojusdom oppidi Wilelmus Gairardus nt Arnaldus suus humili
fratres Templi Salomonis salutem cum servicio devolo et oraciones ln Xpisto. Ex
partelconventi» tocius militum Dei et frotnim

Templi, bonitati vestro notiflearmw
nos perpcluo jure concessisse Dco et fratribus nostris Templi hcrcditatem matris
nostro. de qua campum quemdam et vincam sub Alberlo, cognato nostro. in ping-
nus posuimus, pro c.xxx. soli. de Rossell. tali condictone quod si moneta illa
dejusteretur. cum reabere res nostras vellemits. nielgirrienses sezenos illi reddere-
mus. Quore vos in Xpisto precamur ut terram prenominatam ad opus pauperum
Xpisti militum bénigne mannlenealiB. In vestrn enim karitato et gratuita piotatocon.
ndmius. Valcto. Est autem prefata omnis honor in comitalu Russilionens.. infra ttnes
et terminos de villa Pcrpininni. in ajacencia sancli Iohannis. Et ego.Gaurredus.laudo
etconcedo banc donationem Deo et predictis fratribus Templi, presentibus alque fulu-
ris, salvo meo quarlo; qua lamlnlionc ego. Gauf:-edus, cornes, dimiscrunl michi fra-
Ires Templi XL sol), quos illis debebani. Et Bcrcngarius do Guardia. vicarius, laudat
et confirmât similitcr et recipit de supradictis fratribus xxsoll.. Et est manifcsluni
Quicquid lioc

«lirrunipere voluerit, in duplo componat, et ultra flrmiler mancat in
eternuni. Actum est hoc vm. kalendns juni. annis Domini MCXXXV11I1, anno n,
régnante Ledoico rege in Francie.

Sio^.sum Wilclmus Gairnrdi. Sig»J«nu»i fratcr suus
Arnallns, qui islam cartam donationis jussimus scribere

manibusquo nrmavimus et
teslibus flrmare rogavinius. Sig^um R. Stcplwni. Sio^sum Petri Ermengaiidi
Sioiî«nuh Bernardi de Redes. Sio^num lacobi.

Bernardus scripsit rogatus atque »£<jussus.

CLXXXIX
n39, jeudi i5 juin.

Copie du ïifs. Avignon. Blbl. munlclp.. Cart. de likhertnches, n° m, fol. a-3".

Bdilê M" de Blpert-Monclar. op. cil n° 3. p. 5-7 (qui date du mercredi i5 ou plus proba-blement jeudi iC juin n38).

ITEM, Uoo DE Boi.botoîie odtui.it SE ET SUA nEO ET miutidus Templi Saiomosis,
TERRAS ET VINEAS ET PBATA. flE 0!»A ET QUICQUID HABEBAT IN CASTELtO

DE BotnOTONE.

ln Dei nomine. Ego, Ugo de Bolbolone, audiens lanla precepta Domini in omnibus

adimplenda que narrantur in evangelio dicento sic Si quis vull post me venire, abne-
gel semelipsum et toltat crucem tuam elsequatwme festinanter(a),dcîenaionem anime
meç observans, in bis prospexi viam securilatis. Ob hoc veraciter abne-(Jol. 2'»;gen3

(o) Mathieu XVI, 24.
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.r_. .r~r el: _a nff_ A.

me et uxorem meam, fllium vero et tiliam, terrant, pouessiones quoque pluriinu

dono «o offero meipium domino Deo et beale Marie, geoitrici ejus, et pauperibus

millUbt» Templi XpUli IberosoUmiteoi.cuin qaadam perte honoria mei, quam vide-

licet nomine dicam quicquid infra EJsonem fluvium et aquani que dicitur Oleira et

territorium de Colonullas clauditur, quod ibi babebam, idem terris et décimai et

et quartam de Garriga mala, necnon ellam totum territorium de Figairolas, quod

Ugo Bodicus mihi de mandabat, de quo venimus ad cognicionem ante probos. Queaivi

namque testes laboratores do Colonzellis, qui laboraverant et Icnueranl eam, vidclicet

Petrus Rollandi, Riperlu» Rollandi, Willclmns Raulfl et Micliacl de Colonzellis et

Ponclus Stophani [en marge et ctiam videront Pelms StefaniJ. Hoc enim bii leslifi-

caverunt esse territorium ntihi in dominium, in presencia de Petro Clementi et

Geraido de Vnlriaz et Willelmo de Grilionc et Riperto Corrofoli ac bernardo Rollandi

et Rostagno capellani ac Bcrtrando de Balmis atque Rolberlo de Gigrione, et his pre-

eentibtis cognovit Ugo Oodicus mihi Ugoni de Burbotonc lofas Figcirolas in dominium

habcro et quartum de Garriga mala, et ita ut et ego noticia probontm illorum quos

supra nominavimus fcuvum suum ci cogiovi. llcc etiam dono e! oflero Domino lhesu

Xpislo et fratribus Templi omni jure et sine fraude atque ullo impedimento.

Igitur et nos, bona fide, ego, Bcrlrandus de Burbitone, et ego, Ripertus (fol. 3)

Folraz, quicquid inter hos terminos habebamus, pro salute animarum nostrarum,

domino Deo et fratribus supradictis donamus, prêter decimain quam adhuc habere

volumus, quantum ad nos pertinel, cxccplo laboralu domus Dei et fratmm, sct tamen

banc decimani post morlem concedimus et antea, si Deo placet. Hoc donum fece-

runt Bertrandus et Ripertus in manus Geraldi de Monte Petroso, videntibus fratribus

Pelro de Sancto loliannc, Rostagno capellani, Bertrando de Balmis, Rotberto de Mon-

lilio ac Ugone Burbutoni.

Inde vero, cum ego, Ugo de Ilurbulonc, reliqui uxorem, sed melius omnia dicam,

in mauus episcopi Geraldi (a) Tricastrinensis et in presencia aliorum proborum, lune

totum arodium meum et totam terram meani domino Deo et fratribus Templi, tam

futuris quam prcsentibus, tradidi. ut exindcquiscumquccam babucrit.uxor aut fllia,

vel filius, jI) eis fratribus feuum cognoscat et quando uxor ab hoc seculo transmi-

graverit, aut fllius, aut fllia, terram illam Domino et fratribus in perpetuum largo, ut

amplius habeant et in capeione et in testimonio rei veritatis, cum supradiclis donis

ougen in silvam medietatem cujuscnmque ibi habebam his fratribus supradictis.

Hec aulem que feci ego Ugo de Burbutone et que superdixi, domnus Geraldus cpis-

copus audivit et laudavit, et uxor mca. Marchesia. et Ripertus Folraz et Berlrandusde

Bulbotone et Petrus Ugo Avisani (fol. 3") et Geraldus de Bafmis et Petrus Willelmus

et Odils de Balmis et Lalgcrius et Willelmus Cornabroc el Geraldus de Grilione et

Peirus de ~lIrabel et Geraldus de 1'ornaforl et Bernardus Rollandl ac Hostagnus capel.

lani. Hii omnes laudavcrunt et audicrunt et insuper Deo gratias egerunt. Et ego. fra-

ter Rostagnus, hec laudando testifico, qui jussu Geraldi de Monte Pelroso et supradicti

Ugonis hanc cartam «Hiscripsi.xovn\ kalendas julii, annoM'.C°.XXX°.VHH*feria v",

luna x'nn*.

(a) Géraud, évtque de Stlnt-Paul-Trofs-Cbâteaux.c. n3g– c. ttbo?
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VXC 1139, jeudi tSjuin.

Copie du su* Avignon, Bibl. municip.. Carlalaire de Btchertnchet, fol. 8o"-Cj".

Bdtii If" de Rlpert-Moncltr, op. cit., n* 89, p. 88-91 (qui date du Jeudi iO Juin 1 1S8).

Ugo.ii de Borboto*.

Notum omnibus fiât hominibus, tam sequentibus quam presentibus, quod ego

Ugo de Borbotene. pro salulc anime mec et peccatorum tneorum rcmUsionc et totius

projeniei mee, rolinqiio seailum et rcddo incipsuni et uxorem meam et ftlln» meos

et omnia quecumque habco. tam mobilia quam immobilia, Deo et fratribus Templi.
et hoc fado coosiHo preceptoque Guiraldi (a), mei episcopi, et clericorum suorum

et parentuin meorumque amicorum, quorum nomina. ne diuturnitaa temporiâ obli-

nat, in bac memoriali cartula poncre curavi videlicet Bertrandum de Rorbotono

nepotem meum. Ripertum Fol radium parcntem meum. Giraldum de Monte Securo

et Petrum, fratrem ejus,ac Giraldum de Tornafort et Ugoiicm fratrem ejus, et Pelruin

Ugonem de Avisano et Willelmum fratrcm ejus, et Willclmum Arnulfum de Mira-

bello, et Willelmum Malasmanus, et Ugoucm Derengarium ac fratrem ejua Willel-

mum. Hec donatio fncta fuit in manibus Guir.ildi de Monte Petroso, islis videntibuâ

et audientibus Rernardo Rollnndo alque Roslagno eapellano et Pclro de Sancto

lohuiine, adhuc namque horcclibiis meis, et prioio Sancti Amantii nnniicntibus nique

rogantibus. Giraldus episcopus ne ninpisler noster nccuoii nlinmni fratrum conven-

lus me totum terrilorium de Horbolone delermiunro jiisseiiint. in quibus partibus
ab antiquo divisuin fucrat. sictil a patre mco audivermu et manifestnri \idrr.ini, et

post patreni meurn tcuuerani atquc longo tempore possederam

Primum in \etbo verilatis, sub testimonio fldei, coutestor quod mcdictoleni lotius

Ici rilorii de Horbotonr cl omnem decimam citra et ultra, pater meus Brrengarius et

ego cum ipso et cum lirrcdibus suis. videlicet cum Giraldo do liorbotonc nvunculo

meo cl cum (fol. fil) Andoino de Monte Securo alque cum suo fratre Otono, tenui-

mus et cum omni libcrlalc pro alodio franco liabuimns, videlicet lia quod nulli

homini, nulli femine convenirneiam nnqnnm fecimus, uec avus nec ntavu.s meus.

Post morlrm namque Glraldi de Horbolone, filius cjus Bertrandus do Horbotone

cluiialionem quam ego feceram fralribus Templi et domui Ricbarenrnrum. suamque

parlcm pioatqnc jucundo graluilo, finuavit nique laudavil.

Veruntamen quando domus Richarencarum sub pacis nomino cepit cdiflcnri,

onincs suprndicii coheredes noslri, quoniam ad tnm sanctum et pium opus cxplcu-
dum cis proprie facullolcs lune non suppelebanl, omnia pasura et ligna et tascham

ac decimam terratum pcrlincncium ad colieredes, quns lune supradicli fratres cole-

bant et in fuluro adempturi croul, unde corum supplerettir inopia, in presentia l'on*

tii episcopi, dederunt et pro animarum redemptione militibus Dro servientibu3

ncqunqunm delnceps rclracluros alio promiserunt, atquc procul dubio confirma-

verunt.

Declaretur preterca omnibtis quod ecclesia Sancti Aninnlii tanlum in itis prenomi-

natis territoriis habet quantum hic describilur prulutn quoque quod est juxta

domum prefatatn, et toscliomlene quam lnboianl Guilnrdi de Balmis ante Sonclum

(a) Giraud, évéque de Stlnt-Paul-Trols-Cbâtcsux, c. n3g– c. ir5o? >
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`i~fannm Irrnhrrn Immenrw IrM. E'_4_
Aibanum, et taacMm terre qu«m laborant Emonbertt et tucbam terre Willelmi

Main».

Et ad flnern tuum pater meus Berengariiis misit cis in vadimonium unam faisam

terre pro xv «olidi*. quam laborabat Bernard u* Ricardi. et tascham terre Siepbani
de Monte Sccaro, que est juxta terram Willelmi Malros quam miait eis in pignon
Giraidus, pater Bertrand! de Borbotone. et lascham terre Willelmi Malros ad passum
Olerie, et tascham terre Nicliolal capellani et très denarios pro servitio (fol. 61") et

tascham terre Paparti et tascham de campo Lautcrio et va denarios pro servitio, anno

quo in eodem campo seminantur biemalea segetes.

Item Bertrandus de Solorivo, cum iilis de locundatio habet medietatem, et iili de

locundatio faciunt de sua parte très parles una pars est itlorum de Valriaco, scill-

ect Raimundi Bcllonis et filiorum ejus; ileni due parles que remanent, dividuntur

in 1res partes, quarum unam habet Isarnus et frater ejus Willelinus Isarnus, alian*

terciam partem habet Raimundus de locundatio et filius ejus Bcrtrandus ûli.iiii

terciam habenl isti un" heredes, sciliect Raimundus de Dcstorres et Gualburgis uxer
ejus et fiiii corum, G. Raimundi et B. Raimuudi et Isnardus, et B. Willelmus do

locundatio et Aimerul uxor ejus et filius eorum, G. de Podio Calvo et Blismoda

uxor G. Ricavi et Ricsent uxor l'etri Lntgcrii.

Territorium de Borbotone tcrminalur his terminis ab oriente territorium de Val-

riaco super Blacbam Boic. a meridie territorio de Avisano usquo ad Molares et quo
modo descendit Talobres usquc in territorium de Balmis. et a territorio de Balmis

sicut via venit ad crucem Pastorissam, n cruce Paslorissa usque ad Pelrnm Bruuam, a

Petra Bruna usquo ad guadum Amaugcrium in flumlncdc Lez; ab occidente territo-

rio de Monte Sccuro, sicut flunieu de Lez ascendit; nb mjuilone, sicut Aisonis fluvius

vadit usque nd territorium de Valriaco. Territorium de Richarencliis terminalur

his terminis: a meridie, sicut descendit Atsonis usque Molcriam ab occidente sicut

descendit nqua de Oleria usque ad territorium de Colonzellis et vadit in Rivum Sic-

cum ab aquilone, sicat vadit Rhus Siccns usque ad (fol. 62) territorium, super
Bicharcncas; ab oriente, sicut dividilur tcrrilorium de Valriaco et revertilur in Abo-

nem et do Alsono usque ad viam que venit de Grilone et de via de Grilonc usquo ad

caminum qui vadit ad Cellares Aurcos, et inde usquo in Alsonem. Quicquid contine-

tur infra hos terminos do islis duobus predictis t[cr]ritorits, fratres de Tcmplo habent
decimam in dominium citra et ultra, et aliqunm partem de terris et taschis.

Sicul bec omnia seripta sunt, sic ego, Ugo de Borbotone, sub testimonio fidel,

coram Deo et hominibus, vera esse offlrmo, vera esse contestor.

Facta fuit donatio isla donatio isla in presenlin Giratdi episcopi et clericoruni

suorum et B. do Mornalio, prioris Sancti Amanlii, atque l'etri do Cadarossa et Wil-

lelmi de Cadarossa et B.de Sancto Maurilio et G. de Grilone et R.,fratris ejus, et G. de

Balmis et Petri Willelmi de Balmis et Odil de Balmfs et Laugerii et Gulle!mi Cornabroc

et Rolberli junioris do Montilio et Rostagno Dalmacil et Elsiaiii de Boazo, filli ejus,

atqno Cnlvario Aielate, Petri Rollandi et lliperti Rollnndi et Willelmi Rndulfl elPetrl

Stepbani, Miclmclis do Colonzcllis et Ponlii Stepliaiii et Petri Clementis et Giraldi de

Valriaco et Willelmi do Grilono et Riperti do Carrouols, Gaulcrii senis et Ponlii, ejus
filli, et fliiorum B. Richerii, sciiiccl Willelmi Richcrli et G. fratris, ejus.

Facttim est hoc xvn. kalendas julii, onno ab «ncarnaciono Domini M.G.XXX'VJII",
ferla v, luna xiut.

i. Cvrrigtr XXXVllfl toalts les outres indication) chronologique» te rappçrttnt d l'oniie $139,
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CXCI 1139, lundi 36 juin.

Copie du «11*8. Toutou», Arch.'dép.» Cari. B de Dou:ent, ch. 1 1, fol. 17-18.

(Fol. il). ln nominc Domini. Ego, Pclrus Ugo, et uxor mea, Stefan!», alque infan- °

tes nostri. donatores sumus Deo et sancto inillllo Tompli Salomonis Iheruutem, et

vobis. Pctro do Rocria, et Ugoni de Bctiano et Raimundo de Gauro ecterisque ipslu»

militie ministris et confratribus, presentibus atque futuris. Donamua itaquo vobis et

vendimus ipsum noatrum mansum quem habemus juxtn cedesiam sancto Mario dn

Curies, cum ipso orto et cum ipsa ferragino et cum hoc quod est ultra ipsam reg, id

est cuin ipso virecto et cum ipsa nrea et cum ipso palcario, usquo ad (fol. il") ipsum

boscum de altano affronta in ipso boseho. de meridin in codent vestro honore, di

circio in honore Sancli Stcplimii, de nqiiilnnc in codem honora vestro. Item, dona
mus et vendimus vobis ipsam nostrnm pnrlcm do ipso onnipo do Itelno, sicut illam